
WILCOM ENERGY S.A.C. Folio
INGA SEGURIDAD 

ELECTRONICA S.A.C.
Folio

EDIFICACIONES Y 
SOLUCIONES A&L E.I.R.L.

Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 1 PRESENTA 3 PRESENTA 2

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA 2-6 PRESENTA 4-7 PRESENTA

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 
N°2)

PRESENTA 7 PRESENTA 9 PRESENTA 3

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA 8 PRESENTA 10 PRESENTA 4

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)
PRESENTA
 (52 DÍAS)

9
PRESENTA
 (52 DÍAS)

11 PRESENTA 5

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA
(S/ 960,000.00)

10
PRESENTA 

(S/ 1,140,707.96)
15 PRESENTA 6

Resultado

Observaciones

Magdalena del Mar, diciembre de 2023

«lvalenzuela» «preyna» «hchavarryi»

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 19-2023-OSINERGMIN-SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO 3-2023-
OSINERGMIN

NO ADMITIDO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE EVACUACION E IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DETECCION Y 
ALARMA CONTRA INCENDIOS

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

Descripción de documentos

Presentó un certificado de vigencia poder 
expedido (30 de noviembre de 2023) con 
fecha posterior a la fecha de presentación 

de ofertas (28 de noviembre de 2023)

POSTOR 3

NO APLICA

POSTOR 1

NO APLICA

 ADMITIDA

POSTOR 2

NO APLICA

 ADMITIDA

Luis Alexander Valenzuela Benites
Presidente

Pedro Humberto Reyna Bohorquez
Integrante

Hingryd Estrella Chávarry Infante
Integrante



DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO 85.00

Detalle Puntaje Máximo 85.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 
oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP
   Oi

i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i  
Om= Precio de la oferta más baja
PMP=Puntaje máximo del precio

85.00

B. PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 10.00

Detalle Puntaje Máximo 10.00

EvEvaluación:

Se evaluará en función al plazo ofertado, el cual debe mejorar el plazo de ejecución establecido en
los Términos de Referencia.

Acreditación:

Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de plazo de prestación del servicio.
(Anexo Nº 4)

De [50] hasta [52] días calendario:
[10] puntos

De [53] hasta [55] días calendario:
[5] puntos

De [56] hasta [59] días calendario:
[1] puntos

10.00

C. SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 5.00

Detalle Puntaje Máximo 5.00

Presenta Certificado ISO 9001 5.00

No presenta Certificado ISO 9001 0.00

Total Puntaje 100.00

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 19-2023-OSINERGMIN-SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL 
CONCURSO PÚBLICO 3-2023-OSINERGMIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE EVACUACION E IMPLEMENTACION 
DE SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIOS

Evaluación:

Se evaluará que el postor cuente con un sistema de gestión de la calidad certificado acorde con
ISO 9001:2015 o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo
de aplicación del certificado considere SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE
EVACUACION E IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIOS EN
CUALQUIER PUNTO A NIVEL NACIONAL O IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE SEGURIDAD EN
EDIFICACIONES EN CUALQUIER PUNTO A NIVEL NACIONAL O INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE
SEGURIDAD EN EDIFICACIONES EN CUALQUIER PUNTO A NIVEL NACIONAL

Acreditación:

Mediante la presentación de copia simple de certificado oficial emitido por un Organismo de
Certificación acreditado para dicho Sistema de Gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u
otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional . El referido certificado
debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestación , y
estar vigente  a la fecha de presentación de ofertas.

El referido certificado debe estar a nombre del postor y estar vigente a la fecha de presentación de
ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que
cuenta con la certificación para obtener el puntaje.



A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo Nº 6).

85.00 Sí, presenta 10 Sí, presenta 15

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje

1,244,035.16 960,000.00 960,000.00 85.00 1,140,707.96 71.53

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6) 85.00

Descripción
Puntaje 
Máximo

A. FACTOR PRECIO 85.00 85.00 Puntos 71.53 Puntos

B.PLAZO DEL SERVICIO

Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará en función al plazo ofertado, el cual debe mejorar el
plazo de ejecución establecido en los Términos de Referencia.

Acreditación:

Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de
plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

De [50] hasta 
[52] días 
calendario:
[10] puntos

De [53] hasta 
[55] días 
calendario:
[5] puntos

De [56] hasta 
[59] días 
calendario:
[1] puntos

Sí, presenta, por 52 
días: 10 puntos

9
Sí, presenta, por 52 

días: 10 puntos
11

C.SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD

Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará que el postor cuente con un sistema de gestión de la calidad
certificado acorde con ISO 9001:2015 o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicación del certificado considere
SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE EVACUACION E
IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIOS
EN CUALQUIER PUNTO A NIVEL NACIONAL O IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE
SEGURIDAD EN EDIFICACIONES EN CUALQUIER PUNTO A NIVEL NACIONAL O
INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES EN CUALQUIER
PUNTO A NIVEL NACIONAL

Acreditación:

Mediante la presentación de copia simple de certificado oficial emitido por un
Organismo de Certificación acreditado para dicho Sistema de Gestión, ya sea ante
el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional . El referido certificado debe estar a nombre del
postor y corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestación , y estar
vigente  a la fecha de presentación de ofertas.

El referido certificado debe estar a nombre del postor y estar vigente a la fecha
de presentación de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes,
debe acreditar que cuenta con la certificación para obtener el puntaje.

5.00 No presenta - No presenta -

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 19-2023-OSINERGMIN-SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO 
PÚBLICO 3-2023-OSINERGMIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE EVACUACION E IMPLEMENTACION DE 
SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIOS

RESUMEN

Descripción
Puntaje 
Máximo

Ítem

Puntaje 
Máximo

WILCOM ENERGY S.A.C.
INGA SEGURIDAD ELECTRONICA 

S.A.C.

WILCOM ENERGY S.A.C.

WILCOM ENERGY S.A.C.

INGA SEGURIDAD ELECTRONICA 
S.A.C.

INGA SEGURIDAD ELECTRONICA 
S.A.C.

Ítem Descripción
Puntaje 
Máximo

WILCOM ENERGY S.A.C.
INGA SEGURIDAD ELECTRONICA 

S.A.C.

Ítem Descripción



Orden Puntaje Máximo WILCOM ENERGY S.A.C.
INGA SEGURIDAD 

ELECTRONICA S.A.C.

1 85.00 85.00 71.53

2 10.00 10.00 10.00

3 5.00 0.00 0.00

100.00 95.00 81.53

ORDEN DE 
PRELACION

1.00
2.00 INGA SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C.

Puntaje Total

C. CALIDAD

B. FACTOR PLAZO DE EJECUCION

WILCOM ENERGY S.A.C.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 19-2023-OSINERGMIN-SEGUNDA CONVOCATORIA 
DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO 3-2023-OSINERGMIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE EVACUACION E 
IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIOS

EVALUACION DE OFERTAS

POSTOR

Descripción

A. FACTOR PRECIO



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1. FORMACION ACADEMICA

INGENIERO CIVIL 13 INGENIERO ELECTRÓNICO 21
INGENIERO MECANICO 

ELECTRICISTA
27 INGENIERO CIVIL 92 INGENIERO ELECTRÓNICO 111 INGENIERA CIVIL 121

El comité de selección ha revisado el
Registro Nacional de Grados
Académicos y Títulos Profesionales de
SUNEDU, verificando que el título se
encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado
el Registro Nacional de Grados
Académicos y Títulos Profesionales
de SUNEDU, verificando que el
título se encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el
Registro Nacional de Grados Académicos
y Títulos Profesionales de SUNEDU,
verificando que el título se encuentra
registrado.

Título profesional en Ingeniería Civil o 
Arquitectura.

Título profesional en Ingeniería 
Electrónica y/o Ingeniería de 

Telecomunicaciones.

Título profesional en Ingeniería de Higiene y 
Seguridad Industrial o Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería Industrial o Ingeniería Mecánica o 

Ingeniería Eléctrica o Ingeniería Mecánica 
Eléctrica o Ingeniería Civil o Ingeniería 

Electrónica o Ingeniería en 
Telecomunicaciones.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El comité de selección ha revisado el
Registro Nacional de Grados
Académicos y Títulos Profesionales de
SUNEDU, indicando que no se observa
en dicho registro; sin embargo, el
postor adjunto el diploma.

El comité de selección ha revisado el
Registro Nacional de Grados Académicos
y Títulos Profesionales de SUNEDU,
indicando que no se observa en dicho
registro; sin embargo, el postor adjunto
el diploma.

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el
título se encuentra registrado.

WILCOM ENERGY S.A.C.

INGENIERO RESIDENTE DEL 
SERVICIO

INGENIERO ESPECIALISTA 
ELECTRONICO

INGENIERO PREVENCIONISTA

EDUARDO ACOSTA SILVA WILFREDO QUISPE ATAIPOMA EDWIN RUBEN BENDEZU PALOMINO

Título profesional en Ingeniería Civil o 
Arquitectura.

Título profesional en Ingeniería Electrónica 
y/o Ingeniería de Telecomunicaciones.

Título profesional en Ingeniería de Higiene y 
Seguridad Industrial o Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería Industrial o Ingeniería Mecánica o 

Ingeniería Eléctrica o Ingeniería Mecánica Eléctrica 
o Ingeniería Civil o Ingeniería Electrónica o 

Ingeniería en Telecomunicaciones.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERO RESIDENTE DEL 
SERVICIO

INGENIERO ESPECIALISTA 
ELECTRONICO

INGENIERO PREVENCIONISTA

YURI ISMAEL ORE HURTADO CARLOS EDUARDO BRAGA MAGALLANES JACQUELINE YVONNE HUAMAN SILVA

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

INGA SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 19-2023-OSINERGMIN-SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO 3-2023-OSINERGMIN

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE EVACUACION E IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIOS

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

FORMACION DEL PERSONAL PROPUESTO



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.2. CAPACITACIÓN 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (120 
HORAS)

SISTEMA DE DETECCIÓN Y ALARMA 
CONTRA INCENDIOS (20 HORAS)

15,16

17

SISTEMAS DE DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA 
INCENDIOS (20 HORAS)

23
SISTEMA DE GESTIÓN EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO SEGÚN ISO 45001 
(120 HORAS)

29

SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO BASADO EN LA LEY 

29783 (30 HORAS)

SISTEMA DE ALARMA DE INCENDIO, 
FLEXNET (48 HORAS)

105

107

SISTEMAS DE DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA 
INCENDIO "Certificación Panel de Fuego FPA-

5000" (48 HORAS)
116

SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO BASADO EN LA LEY 

29783 (90 HORAS)
126

INGENIERO ESPECIALISTA ELECTRONICO INGENIERO PREVENCIONISTA

EDUARDO ACOSTA SILVA WILFREDO QUISPE ATAIPOMA EDWIN RUBEN BENDEZU PALOMINO

.Mínimo de veinte (20) horas lectivas en Seguridad y 
Salud en el Trabajo o Prevención de Riesgos 
Laborales o temas afines a la  prevención de 

accidentes laborales.

.Mínimo de veinte (20) horas lectivas en 
Capacitaciones referidas a Sistemas de detección y 

alarma contra incendios.

Mínimo de veinte (20) horas lectivas en Capacitaciones 
referidas a Sistemas de detección y alarma contra incendios

Mínimo de noventa (90) horas académicas en Seguridad y 
Salud en el Trabajo o Prevención de Riesgos Laborales o 

temas afines a la prevención de accidentes laborales.

JACQUELINE YVONNE HUAMAN SILVA

Mínimo de noventa (90) horas académicas en Seguridad y 
Salud en el Trabajo o Prevención de Riesgos Laborales o 

temas afines a la prevención de accidentes laborales.

CUMPLE

INGENIERO ESPECIALISTA ELECTRONICO

CARLOS EDUARDO BRAGA MAGALLANES

Mínimo de veinte (20) horas lectivas en Capacitaciones 
referidas a Sistemas de detección y alarma contra incendios

CUMPLE

.Mínimo de veinte (20) horas lectivas en Seguridad y 
Salud en el Trabajo o Prevención de Riesgos 
Laborales o temas afines a la  prevención de 

accidentes laborales.

.Mínimo de veinte (20) horas lectivas en 
Capacitaciones referidas a Sistemas de detección y 

alarma contra incendios.

YURI ISMAEL ORE HURTADO

CUMPLE

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 
PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL 
PROPUESTO

CAPACITACIONES REQUERIDAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO INGENIERO RESIDENTE DEL SERVICIO

INGA SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 19-2023-OSINERGMIN-SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO 3-2023-OSINERGMIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE EVACUACION E IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIOS

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

INGENIERO PREVENCIONISTA

WILCOM ENERGY S.A.C.

INGENIERO RESIDENTE DEL SERVICIO



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.2. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

-

A.2. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL 
CLAVE 

Experiencia RESIDENTE DE SERVICIO Folio Experiencia ESPECIALISTA ELECTRÓNICO Folio Experiencia PREVENCIONISTA Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente 
a la Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 2006 1310 783 1832 255 617

Fecha inicial 4/04/2016 1/04/2019 6/02/2017 5/02/2018 18/04/2018 2/03/2021

Fecha final 30/09/2021 31/10/2022 30/03/2019 10/02/2023 28/12/2018 8/11/2022

   Certificado y/o Constancia 2 1430 264

Fecha inicial 1/01/2019 9/01/2023

Fecha final 30/11/2022 29/09/2023

Total acumulado de dias 2,006 1,310 783 1,832 1,685 881
Total acumulado en meses 66 43 26 60 55 29

Total acumulado en años 5.50 3.59 2.15 5.02 4.62 2.41

124

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

Mínimo de cinco (5) años de experiencia como Residente de Servicio 
o Residente de obra del mejoramiento, ampliación, construcción o 

implementación de edificaciones en general, que incluyan la 
instalación de sistemas de detección y alarma contra incendios e 

instalación de puertas cortafuego.

Mínimo de tres (3) años de experiencia como Especialista en sistema de Detección 
y alarma contra incendio en el mejoramiento, ampliación, construcción o 

implementación de edificaciones en general, que incluyan la instalación de 
sistemas de detección y alarma contra incendios.

Mínimo de dos (2) años de experiencia como Prevencionista de riesgos y/o 
seguridad de obra en el mejoramiento, ampliación, construcción o implementación 
de edificaciones en general, que incluyan la instalación de sistemas de detección y 

alarma contra incendios e instalación de puertas cortafuego.

19 25 31ESPECIALISTA ELECTRONICO PREVENCIONISTARESIDENTE DE SERVICIO 

INGENIERO RESIDENTE DEL SERVICIO INGENIERO ESPECIALISTA ELECTRONICO INGENIERO PREVENCIONISTA

EDUARDO ACOSTA SILVA WILFREDO QUISPE ATAIPOMA EDWIN RUBEN BENDEZU PALOMINO CARLOS EDUARDO BRAGA MAGALLANES

Mínimo de tres (3) años de experiencia como Especialista en sistema de Detección 
y alarma contra incendio en el mejoramiento, ampliación, construcción o 

implementación de edificaciones en general, que incluyan la instalación de 
sistemas de detección y alarma contra incendios.

113

SEGURIDAD DE OBRA EN 
IMPLEMENTACION DE 

EDIFICACIONES E INSTALACION DE 
SISTEMAS DE SEGURIDAD CONTRA 

INCENDIO

114

INGENIERO RESIDENTE DEL SERVICIO INGENIERO PREVENCIONISTA

YURI ISMAEL ORE HURTADO JACQUELINE YVONNE HUAMAN SILVA

INGENIERO ESPECIALISTA ELECTRONICO

EXPERIENCIA REQUERIDA

103 123

CUMPLE CUMPLECUMPLE

Mínimo de dos (2) años de experiencia como Prevencionista de riesgos y/o 
seguridad de obra en el mejoramiento, ampliación, construcción o implementación 
de edificaciones en general, que incluyan la instalación de sistemas de detección y 

alarma contra incendios e instalación de puertas cortafuego.

RESIDENTE DE OBRA EN 
IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA 
DE SEGURIDAD DE DETECCION 

CONTRA INCENDIO

PREVENCIONISTA DE RIESGO  EN LA 
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION 

DE SISTEMAS DE DETECCION Y 
ALARMA CONTRA INCENDIO

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

Mínimo de cinco (5) años de experiencia como Residente de Servicio o 
Residente de obra del mejoramiento, ampliación, construcción o 

implementación de edificaciones en general, que incluyan la instalación de 
sistemas de detección y alarma contra incendios e instalación de puertas 

cortafuego.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 19-2023-OSINERGMIN-SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO 3-2023-OSINERGMIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ESCALERA DE EVACUACION E IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIOS

CUADRO DE CALIFICACIÓN

INGA SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C.NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

WILCOM ENERGY S.A.C.

INGENIERO ELECTRÓNICO EN 
SISTEMA DE SEGURIDAD DE 

DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA 
INCENDIO

INGENIERO ESPECIALISTA 
ELECTRÓNICO EN SISTEMAS DE 
DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA 

INCENDIO (SDI)



B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Deposito Detraccion Referencia / Folios Observaciones

1,320,600.00

CONTRATO N° 22-2019 DE FECHA 4/02/2019
CORPORACION ALTOMINA S.A.C. (Folio 33-48)

Contratación para la prestación de servicio de suministro,
adecuación, instalación y puesta en marcha de 03 sistemas de
seguridad: sistema de agua contraincendios, sistema de detección y
alarma contraincendios, sistema de presurización de escalera,
puerta cortafuego y sistema eléctrico.

Conformidad de la prestación del serviciode fecha 5/08/2019 (Folio
49)

S/ 19,768.86 S/ 2,390.00

OC N°4200043581 - INSTALACION DE SISTEMAS DE REDES Y
ROCIADORES E INSTALACION DE SISTEMA DE DETECCION Y
ALARMA 
PATRIMONIO EN FIDEICOMISO (Folio 20-22)
Monto Orden de Compra S/19,912.86

Factura E001 -1334 : S/19,912.86

No se valida, dado que el depósito y la detracción no
concuerdan con el monto de la orden de servicio.

Se hace referencia a otra factura 1334, que no se
observa en la propuesta.

S/ 32,152.52 S/ 30,866.52 S/ 1,286.00

OC N°4200044022 - RED CONTRA INCENDIOS Y DETECTORES DE
HUMO EN ANDEN 
PATRIMONIO EN FIDEICOMISO (Folio 23-25)

Monto Orden de Compra S/32,152.52
Folios: 23-25
Factura E001-1449: S/32,152.52

S/ 12,801.12 S/ 11,265.12 S/ 1,536.00

OC N°368-GAF-2022 - IMPLEMENTACION DE DETECTORES DE
HUMO  - Monto Orden de Compra S/12,801.12
COLORTEX (Folio 29-31)
Factura E001-1966: S/12,801.12

S/ 48,872.65 S/ 43,007.65 S/ 5,865.00

OC N°370-GAF-2022 - IMPLEMENTACION DEFOTOBEANS Y
DETECTORES DE HUMO  - Monto Orden de Compra S/48,872.65
COLORTEX (Folio 32-34)
Factura E001-1967: S/48,872.65

S/ 24,949.86 S/ 3,402.00

OC N°4400436484 - SISTEMA DE ALARMA Y DETECCION - Monto
Orden de Compra S/28,351.86
REAL PLAZA S.R.L. (Folio 35-37)
Factura E001-1968: S/28,351.86

No se valida, toda vez que no adjunta una constancia
bancaria que acredite la cancelación, adjunta una
captura de un block de notas.

S/ 18,691.00 S/ 2,549.00

OC N°4400441407 - MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DCI - Monto
Orden de Compra S/21,240.00
REAL PLAZA S.R.L. (Folio 38-40)
Factura E011-1982: S/21,240.00

No se valida, toda vez que no adjunta una constancia
bancaria que acredite la cancelación, adjunta una
captura de un block de notas.

NO SE VIZUALIZA S/ 9,424.00

OC N°4200065189 - ADECUACION DE ESCALERAS RETIRO DE
TABLEROS, TUBERIAS CAJAS Y REVESTIMIENTO DE MUROS CON
RF EN ESCALERAS  - Monto Orden de Compra S/78,533.72
PATRIMONIO EN FIDEICOMISO (Folio 41-43)
Factura E001-2285: S/78,533.72

No se valida, dado que no se vizualiza claramente el
monto del depósito.

S/ 7,801.18 -

OC N°425-2022 - DETECCION, CABLEADO ESTRUCTURADO,
SISTEMA DE CCTV, SISTEMA PERIFONEO, TV CABLE - Monto
Orden de Compra S/95,648.44
PATRIMONIO EN FIDEICOMISO (Folio 47-49)
Factura E001-2618: S/95,648.44

Sólo se valida lo referente a la instalación de sistema
de detección de equipos
s/ 7800+igv

ORDEN OS10000000388-2022: Monto 90317.20
ATIS PERU S.A.C. (Folio 50-54)
SERVICIO DE MANO DE OBRA VOZ/DATA Y DETECCION //
Factura E001-2310: S/18,063.44
Factura E001-2443: S/23,600.00

El Comité no puede identificar que se trate de un
servicio similar.

S/ 17,265.28 S/ 733.00

OC N°4500022702 - TRABAJOS DE INSTALACION DE CCTV,
DETECCION Y AGUA CONTRA INCENDIO - Monto Orden de
Compra S/18,327.89
MALL AVENTURA S.A.C. (Folio 55-57)
Factura E001-2307 : S/18,327.89

No se valida dado que los montos no concuerdan con
el total de la factura.
El comité no puede determinar que monto de la
factura le corresponde al servicio similar requerido.

S/ 16,176.48 S/ 14,235.48 S/ 1,941.00

OS 150318 - SERVICIO DE TUBERIA CONDUIT, SISTEMA DE
DETECCION Y ALARMA CONTRA INCENDIO, SISTEMA DE AGUA
CONTRA INCENDIO - Monto Orden S/16,176.62
SMART BRANDS S.A.C. (Folio 58-60)
Factura E001- 2306: S/16,176.62

Se valida, existe diferencia de centimos.

S/ 20,272.04 S/ 2,818.00

OC 4510280558 - SERVICIO DE SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA
- Monto Orden S/23,482.00
ADMINISTRADORA MALL AVENTURA S.A.C.
(Folio 61-63)
Factura E001-2313: S/23,482.00

No se valida dado que los montos no concuerdan con
el total de la factura

S/ 15,360.40 S/ 2,095.00

OC 4400519593 - CAMBIO DE PANEL SIMPLEX - Monto Orden
S/17,455.00
REAL PLAZA S.R.L.  (Folio 64-66)
Factura E001-2408:S/17,455.40

Es una Orden de Compra
No adjunta una constancia bancaria.

S/ 15,930.00 S/ 14,018.00 S/ 1,912.00

OC 4200078709 - IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE DETECCION
CONTRA INCENDIOS - Monto Orden S/15,930.00
PATRIMONIO EN FIDEICOMISO (Folio 67-69)
Factura  E001-2515: S/15,930.00

S/ 3,126.56 S/ 2,751.56 S/ 375.00

OS 976-1001 - INSTALACION DE SISTEMA DE DETECCION - Monto
Orden S/31,270.00
ENSOL (Folio 70- 74)
1. Factura E001-2505: S/3,127.00
2. Factura E001-2575: S/20,817.32

Solo se valida la factura 1, dado que los documentos
presentados para la segunda, no concuerdan los
montos con la factura 2.

S/ 26,868.00 S/ 23,644.00 S/ 3,224.00

OS 150780 - SERVICIO DE MONTAJE DE RED CONTRA INCENDIO Y
ROCIADORES, DETECTOR DE HUMO S/26,868.53
SMART BRANDS S.A.C. (Folio 75- 77)
Factura E001-2435: S/26,868.53

S/ 36,275.77 S/ 3,129.00

OC 4900370610 - REPARACION DE EQUIPO CONTRA INCENDIO -
Monto S/26,078.59
SMART BRANDS S.A.C. (Folio 78- 80)
Factura E001-2756: S/26,078.59

Monto de depósito no coincide con el monto de la
factura.

S/ 1,520,566.38

CONTRATO DE SERVICIO OS 11207 - IMPLEMENTACION DE
SISTEMA ACI Y SDI - Monto S/1,520,566.38
Folio 81-89
ACTA DE CONFORMIDAD 11207

S/ 12,741.76 S/ 11,212.76 S/ 1,529.00

OC N°206-GAF-2022 - IMPLEMENTACION DE DETECTORES - Monto
Orden de Compra S/12,741.76
COLORTEX (Folio 26-28)
Factura E001- 1945: S/12,741.76
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EL PAGO ES MAYOR
AL CONTRATO

S/ 3,727.00

OC N°4200062119 - FILTRACION TRANSTIENDA PE/INSTALACION
DE 16 SENSORES DE ANIEGO - Monto Orden de Compra
S/31,055.95
PATRIMONIO EN FIDEICOMISO (Folio 44-46)
Factura 2113:  S/31,055.95

No se valida, dado que el monto de difiere al monto
del contrato.

1,320,600.00 1,697,036.65

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos 
u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte 

(20) contrataciones.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1, 244,035.16 (Un millón doscientos cuarenta
y cuatro mil treinta y cinco con 16/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha
de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
Se consideran servicios u obras similares a los siguientes:

 -Implementación y/o instalación de sistemas de seguridad contra incendios, y/o
 -Ampliación y/o rehabilitación de sistemas de seguridad contra incendios, y/o
 -Implementación y/o instalación y/o montaje de sistemas de seguridad contra incendios, y/o

- Sustitución y/o acondicionamiento y/o adecuación y/o mejoramiento de sistemas de seguridad contra
incendios, y/o
 -Refacción y/o mantenimiento de sistemas de seguridad contra incendios.

En el caso que se presentara contratos de obras, y en dichos contratos se indique que se realizó alguno de los referidos
servicios similares, se aceptará para la evaluación, la experiencia de dichos servicios siempre que se encuentre disgregado
como actividad individual valorizada en el contrato, o en la valoración aprobada que indique la partida de obra, o en la
conformidad o constancia de la prestación.

REQUISITO

CUMPLE CUMPLE

Experiencia 20



WILCOM ENERGY S.A.C. Folio
INGA SEGURIDAD ELECTRONICA 

S.A.C.
Folio

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

El titulo será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de
selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso título no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica
requerida.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del
grado académico o título profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria –
SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo, y copia simple del
documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título
profesional otorgados en el extranjero, extendido por la autoridad competente en el
Perú, conforme a la normativa especial de la materia.

PRESENTA
13,21,27

PRESENTA
92,111,121

A.1.2 CAPACITACIÓN

Se acreditará con copia simple de constancias y/o certificados, según corresponda. PRESENTA
15,16,17,23,

29 PRESENTA
105,107,116,

126

A.2 EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PRESENTA
19,25,31

PRESENTA
103,113,114,

123,124

B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)
contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

PRESENTA 49 PRESENTA 20-89

Resultado

OBSERVACIONES

Magdalena del Mar, diciembre de 2023
.

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADA 

El postor cumple con los requisitos de calificación que 
se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la 

Sección Específica de las Bases Integradas.

.
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CUADRO DE CALIFICACIÓN 

El postor cumple con los requisitos de calificación que 
se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la 

Sección Específica de las Bases Integradas.

.
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